



Anita Nilsson

SÄVARE FÖRSAMLING 2020

VERKSAMHETSUPPFÖLJNING

Inledning

Församlingens övergripande vision är att tillsammans i ord och handling tala tydligt om Jesus. Detta har 2020 i Sävare församling skett genom utförandet av församlingens grundläggande uppgift: att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni och mission.

År 2020 har dominerats av den världsomspännande corona-pandemin som har påverkat även vår församling och dess verksamheter. Vi har varit tvungna att utifrån rådande restriktioner och rekommendationer ställa om och i viss mån även ställa in en stor del av befintlig verksamhet. Det har ställt stora krav på oss alla att hitta nya och flexibla lösningar, alltifrån barnverksamhet till gudstjänstlivet.

En annan händelse som påverkade församlingen var att kyrkoherde Judith Fagrell sommaren 2020 slutade sin tjänst. Då uppstod en vakans som givetvis var svår att fylla. Men det löstes med att fr o m 1 september 2020 började Anita Ingvarsdotter Nilsson sin tjänst som vikarierande kyrkoherde fram till att ny ordinarie kyrkoherde tillsätts. Denna rekryteringsprocess påbörjades under hösten 2020.

Gudstjänst – bön och lovsång

Församlingens gemensamma gudstjänst är kärnan och själva pulsslaget i församlingens liv. Där finns lovsången till Gud, där finns bönen om förbarmande, där tas Guds ord emot och där delas Kristi kropp och blod.



Inspelade gudstjänster och öppna kyrkor

Detta år har i mångt och mycket präglats av den rådande pandemin med mycket kännbara begränsningar och restriktioner när det gäller antalet gudstjänstbesökare och hur vi på ett coronasäkert sätt ska kunna fira mässa/gudstjänst. Under en stor del av året har ändå minst en, oftast två, ibland tre gudstjänster firats varje söndag och kyrklig

helgdag. Församlingens huvudgudstjänst har firats företrädesvis som högmässa. Utöver det har församlingen inbjudit till (högmässa)gudstjänst, enklare vardags- och kvällsmässor, gudstjänst för små och stora, musikgudstjänster. Under året har lekmanaledd helgmålsbön firats i såväl Hasslösa kyrka som i Norra Härene kyrka med relativt god uppslutning. I Lindärva kyrka har vesper firats (tidigare levande-ljusgudstjänst) en vardagskväll i månaden, även detta en mycket uppskattad och välbesökt gudstjänst. Dock satte den rådande pandemin under hösten stopp för detta p g a att kyrkorummet i Lindärva är alltför trångt och upplevts som osäkert ur smittsynpunkt. Fr o m första söndagen i advent gick vi över till att enbart sända digitala gudstjänster på grund av den alltmer utbredda smittspridningen i samhället. I samband med detta startade vi att på helgfria dagar hålla vissa kyrkor, Sävare, Norra Härene, Saleby, Hasslösa och Majåkerskyrkan, öppna för enskild andakt och ljusständning. I möjligaste mån har då präst och kantor funnits på plats.

Vad gäller körverksamheten så har den pausats under en stor del av året, även detta med anledning av corona-situationen. Men annars är antalet körer detsamma som tidigare: sex vuxenkörer (Sävarekören, Sävångarna, Majåkerskören, Salebykören, Gloria och projektkören) samt två barnkörer, en i Sävare och en i Majåker. Körerna är en viktig och bärande del av församlingens gudstjänstliv, som ”församlingens övade del”.



Körövning med Majåkerskören



Coronasäkrad begravning sommaren 2020

Undervisning – att rusta och leda

Församlingen har ett särskilt uppdrag att undervisa de som döps i församlingen samt att leda och rusta varje kristen att leva i tro. Det är ett uppdrag som kyrkan övertagit från apostlarna som fick den direkta befallningen av Kristus att döpa och lära.

Sävare församling har förhållandevis en mycket hög dopstatistik. Under året har vi fortsatt arbetet tillsammans med övriga svenskkyrkliga församlingar i Lidköpings kommun att gemensamt informera och underlätta för dopfamiljer att preliminärboka dop, genom webbplatserna bokadop.nu och bokadop.se. Det har visat sig vara kommunikationskanaler som använts relativt frekvent. Dopfesterna, som församlingens tre distrikt inbjuder till, då alla som döpts under året tillsammans med

sina familjer är välkomna, har genomförts på vårterminen, men under höstterminen enbart i Saleby som då arrangerade samlingen i kyrkparken. Vid dessa dopfester ges en möjlighet för oss att såväl presentera församlingens verksamhet som att hålla kontakten med dopfamiljerna.

Församlingens barn- och ungdomsverksamhet bedrivs fördelat på de tre distrikten, genom öppen verksamhet såsom familjekvällar och i gruppverksamhet som kyrkans barntimmar, miniorer, juniorer (efter plugget/gott och blandat), tonår och konfirmand. Det finns också en lokalförening för Svenska kyrkans unga. Under vårterminen bedrevs verksamheten i stort som vanligt, men under höstterminen blev vi alltmer uppmärksamma på att även denna verksamhet måste anpassas efter den ökande smittorisken. På grund av denna avslutade vi terminen ett par veckor tidigare än vanligt.

Under året fortsatte konfirmandundervisningen i församlingen med en gemensam konfirmandgrupp och med ett gemensamt konfirmandarbetslag. Upplägget har i stort sett varit som föregående år med konfirmandträffar en söndag i månaden inklusive gemensam gudstjänst och lunch, samt lägerverksamhet. Även denna verksamhet har varit tvungen att anpassa sig efter corona-restriktioner genom t ex att ordna fler utomhusaktiviteter.

Alpha-kursen tillsammans med församlingen i Falkagårdskyrkan fortsatte under vårterminen med ca 15 deltagare. Alpha är en grundkurs i kristen tro, och konceptet är måltidsgemenskap, föredrag kring ett gemensamt tema och samtal i mindre grupper.

Även under 2020 har församlingen riktat sig till de tre grundskolorna i området med ett skolprogram, om än i någon begränsad omfattning, bestående av påskvandring, adventssamling, orgelbrus och allhelgonasamling.



Alphakurs



Konfirmander



Tillverkning av dopänglar

Diakoni – till tjänst för vår nästa

Diakoni är den kristna tron utlevd i vardagen. Diakoni är det sätt på vilket vår tro gestaltas i församlingens och den enskilde kristnes liv. Diakoni är därför varje kristens uppgift. Diakoni yttrar sig delvis i särskilda grupper och samlingar som församlingen ordnar gemensamt, i den enskilda själavården som främst församlingens präster möter, men också i förtroliga samtal och stöd i vardagen som enskilda församlingsmedlemmar utför.

Det finns i vanliga fall gott om möjligheter för daglediga att samlas till gemenskap i församlingen, som Öppet hus i Saleby, Eftermiddagscafé i Hasslösa, lunch i Saleby, frukostsamling i Sävare, Ett steg i taget i Majåker. Inomhusaktiviteterna stängdes dock ner ganska tidigt på året, men har då i viss mån ersatts av utomhusaktiviteter i form av (tips)promenader. För de äldre ordnades även i år utdelning av julblommor. Men istället för att inbjuda till en gemensam julfest, så fick de denna gång själva komma till våra församlingshem för att hämta sin blomma. De flesta verkade införstådda med situationen och uppskattade ändå blomman.

Två syföreningar finns i församlingen, Härjevad och Salebys kyrkliga syförening. De brukar samlas regelbundet och arbeta för att samla in medel till Svenska kyrkans internationella arbete (ACT) samt ett par andra organisationer som framförallt stöttar kvinnor i utsatta livssituationer. Dock har av förklarliga skäl verksamheten till stor del pausats under 2020.

Präster och diakoner har särskilt ansvar för själavården och den andliga vården i församlingen. Inte minst i kristider, som under 2020 har kunnat översättas med coronatider. Det sker genom stödsamtal, själavårdande samtal, bikt och andlig vägledning. Samtalen och mötena berör självklart livets alla möjliga situationer, men vi kan konstatera att antalet hjälpsökande på grund av ekonomisk utsatthet även 2020 har legat på ungefärlig nivå som föregående år. Församlingen stöttar med matchcheckar, ibland kortfristiga lån samt praktisk hjälp i kontakt med myndigheter eller med att söka fondmedel.



Tipspromenad



Ett steg i taget

Mission – att gå ut

Kristen tro är uppenbarelsetro, och kyrkan bär på vittnesbördet om Guds uppenbarelse i Jesus Kristus. I dopet ges alla kristna uppdraget att bära det vittnesbördet vidare. Det har i kyrkans historia skett både lokalt och internationellt. Det är viktigt för församlingen att fortsatt reflektera över hur vi vänder oss utåt och hur vi välkomnar nya i församlingens gemenskap.

Församlingen har två riktningar i sin verksamhet. En inåtriktad som syftar till att rusta och bygga upp den redan aktiva, gudstjänstfirande gemenskapen och en utåtriktad som syftar till att öppna kyrkans dörrar och församlingens gemenskap för nya människor, och vara en röst i samhället. Om än i begränsad omfattning så har detta skett under året genom veckovis verksamhet såsom vuxen-barngrupper, familjekvällar och frukost.com. Det har också skett genom särskilda arrangemang som öppna kyrkor under sommaren i Hasslösa och N Härene och vid allhelgonahelgen i Hovby, N Härene, Hasslösa och Saleby.

Det sker också oavbrutet i församlingens kommunikationsarbete; med församlingsblad, hemsida, FB-sida och Instagram (barn och ungdomsverksamheten)



Frälsarkransen i vinterskrud

Idealitet – församlingen som gemensamt ansvar

Församlingen beskrivs i Nya testamentet som en kropp, där de olika delarna har olika funktioner och uppgifter. I kyrkan finns ända sedan de första församlingarna särskilda ämbetsbärare och lekmän som var för sig har olika uppgifter.

Idealitet i församlingen är fortsatt ett av utvecklingsområdena, och kanske ett av de svåraste men även viktigaste. Det handlar om ett långsiktigt arbete för att bemyndiga och ta människor i anspråk att finna sin plats och sin uppgift i församlingen. Fortfarande är de traditionella formerna för idealitet vanligast; sockenråd, kyrk- och gudstjänstvärd, kyrkkaffegrupper/serveringsgrupper, körsångare, lekmannapredikan och att leda helgsmålsbön.



Brödbak



Kyrkvårdsmöte

Begravningsverksamheten

Större händelser under 2020:

- På N Härene kyrkogård uppförs en ekonomibyggnad med garage, personalutrymme och en toalett som hålls öppen för kyrkogårdsbesökare. Arbetet startades under hösten och beräknas vara slutfört under våren 2021.
- I anslutning till Hovby kyrkogård har toaletten fått renoverade ytskikt och öppnats för kyrkogårdsbesökare.
- På Trässbergs kyrkogård har träden i den västra delen bytts ut.
- På Härjevad kyrkogård har en askgravplats anlagts.
- Beskärningsarbete med arborist genomförts, detta med fokus på säkerhet för kyrkogårdsbesökare. I år har Lindärva, N Härene, Hovby och delar av Sävare kyrkogård åtgärdats.



Start för bygget av den nya boden i N Härene



Ny plattgång till norra porten i Hasslösa

Fastighetsförvaltning

Större händelser under 2020:

- I Hovby kyrka har kyrksalens bemålade innertak restaurerats. För detta arbete har församlingen beviljats bidrag i form av KAE.
- Utanför Majåkerskyrkans entréer har den hårdgjorda ytan lagts om. Tidigare yta var ojämn och svårframkomlig för rörelsehindrade.
- I Majåkerskyrkan har ytskikten i kyrksalen målats i en ljus kulör.
- I församlingshemmets del för barnverksamhet i Majåker har ett verksamhetskök renoverats.
- Vid Hasslösa kyrkas nordöstra port har en kalkstensgång justerats i höjd, detta för att åstadkomma en diskret men funktionell entré för rörelsehindrade men också för en förenklad kisthantering vid begravningar.
- Härjevads kyrka har renoverats under året - takavvattningen har justerats, fogar lagats utvändigt, sprickbildning i puts invändigt har åtgärdats med lagning och målningsarbete. För arbetet har församlingen erhållit bidrag i form av KAE och KUB.
- Saleby kyrkas fasader har tvättats. De nedre partierna på fasaden runt koret har foglagats och korets tak har även försetts med utrustning för takavvattning för att begränsa framtida skador på sandstensfasaden. För detta arbete har församlingen erhållit bidrag, KAE.
- De sista arbetena med att återställa skador från hagelstormen 2019 genomfördes. Det har varit reparationer av sprickor i glasrutorna på Saleby kyrka, ommålning och av skadade fasader och reparation av spåntak på klockstapelns i N Härene.
- Under hösten har vårdplaner för våra kyrkors textilier upprättats. Dessa ger oss en vägledning och konkreta förslag till åtgärder för att hålla våra textila inventarier i gott skick, både gällande åtgärder som kräver konservator men också reparationer som kan utföras av ideella krafter.
- Den stora inventeringen av de kyrkliga inventarierna som Nils Drejholt har genomfört och lagt upp i inventarieprogrammet SACER avslutades med träffar där han gick igenom resultatet.



Ommålning i Majåkerskyrkan



Yttre renovering Härjevad



Reparation invändigt Härjevad



Restaurering av taket i Hovby kyrka

